



ESTADO DO AMAPÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CALÇOENE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE

CNPJ:11.694.812/0001-09 - AV. TEODORO ANTONIO LEAL, 264 - CENTRO - 68900000 - CALÇOENE - AP

NOTA DE EMPENHO

435

Fte: 0193.020-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FORNECEDOR

Nome: I. SANTOS DA SILVA

Endereço: AV. PAULO DO ESPIRITO SANTO SILVA, Nº 2033

Compl: NOVO HORIZONTE

CNPJ / CPF: 12147378000100

Cidade: MACAPÁ

UF: AP

CLASSIFICAÇÃO

Unidade Orçamentária: 301 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Função: 10 - SAUDE

SubFunção: 302 - Assistencia Hospitalar e Ambulatorial

Programa: 428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA

Ação: 2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

Class. Econômica: 3390.39.00.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Subelemento: -

Licitação: Nº: - Dispensável -Art. 24, inciso IV do, Lei 8.666/93 -Emergencias ou calamidade.

CONTRATO/ANO	TIPO	Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Disponível
	NORMAL	79,564.00	79,564.00	0.00

HISTÓRICO

REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISETAS MANGAS LONGAS E CURTAS, MACACÃOS IMPERMEÁVEIS, COLETES PERSONALIZADOS, BOLSAS DE LONA COM TRAVAMENTO IMPERMEÁVEL, VISEIRA DE PROTEÇÃO, ÓCULOS COM PROTEÇÃO LATERAL, CHAPEU COM ABA E BOTA PONTILIO DE AÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES QUE EXIGEM MATERIAL DE SEGURANÇA DO TRABALHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Nº	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1	UN	79,564.0000	79,564.00

///SETENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS///

79,564.00

Autorizo o empenho dessa despesa.

Data: 01/07/2020

Rosinete Feitosa Nascimento - Secretária

Essa despesa foi empenhada em crédito próprio.

Data: 01/07/2020

Edilson Pitar Gomes - Secretário de Fazenda



PM DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e



Número da NFS-e
12
 Código de Verificação de Autenticidade
5Y2TETZTD
 Data e Hora de Emissão da NFS-e
06/07/2020 às 11:47:56
 Chave de Acesso
 1450026599TBUX7NF28OE8UNZAMSR25G

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Exigível	Número do Processo	Município de Incidência do ISS MACAPA-AP	Local da Prestação MACAPA - AP
Número do RPS	Série do RPS	Tipo do RPS	Data do RPS 04/07/2020
Optante Simples Nacional 1 - Sim	Incentivo Fiscal 1 - Sim	Regime Especial Tributação Microempresário Individual (MEI)	Tipo ISS 01 - Não Possui ISSQN

Criada em substituição à NFS-e 11

Para certificação da autenticidade acesse
<http://10.111.222.101:8080/issweb>, menu
 consultas e informe os dados desta NFS-e.

PRESTADOR DE SERVIÇOS



CPF/CNPJ 12.147.378/0001-00	RG/Inscrição Estadual	Inscrição Municipal 013018413	Cadastro 000196316	Nome/Razão Social I. SANTOS DA SILVA-ME
Logradouro Av Paulo do Espírito Santo Silva, 2033		Complemento	Bairro NOVO HORIZONTE	
CEP 68909-838	Cidade MACAPÁ-AP	Telefone	E-mail	

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ/Documento 11.694.812/0001-09	RG/Inscrição Estadual	Inscrição Municipal	Nome/Razão Social FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALCOENE
Logradouro RUA ANTONIO TEODORO LEAL, S/N		Complemento ANEXO PMC	Bairro CENTRO
CEP/Cod.Postal 68960-000	Cidade/País CALCOENE - AP	Telefone	E-mail luabpa@hotmail.com

Discriminação dos Serviços

Qtde.	Un. Medida	Descrição	Vir. Unitário	Total
20,00	UN	Confecção de camisas gola V manga curta na cor amarelo ouro.	30,00	R\$ 600,00
20,00	UN	Confecção de camisas gola careca manga longa na cor amarelo ouro.	40,00	R\$ 800,00
160,00	UN	Confecção de camisas na cor preta, fiscalização Vigilância Sanitária.	35,00	R\$ 5.600,00
60,00	UN	Confecção de camisas gola careca na cor verde bandeira, Secretaria de Saúde.	30,00	R\$ 1.800,00
25,00	UN	Confecção de camisas gola polo manga longa, Saúde.	40,00	R\$ 1.000,00
35,00	UN	Confecção de camisas gola polo manda curta.	40,00	R\$ 1.400,00
200,00	UN	Fabricação de macacão impermeável, Saúde.	98,00	R\$ 19.600,00
113,00	UN	Confecção de camisas branca básica.	24,00	R\$ 2.712,00
150,00	UN	Fabricação de botas bico de aço	76,00	R\$ 11.400,00
160,00	UN	Fabricação de chapéus safari com aba.	28,00	R\$ 4.480,00
350,00	UN	Fabricação de óculos de proteção com proteção lateral.	12,50	R\$ 4.375,00
40,00	UN	Fabricação de coletes personalizados RIPSTOP.	120,00	R\$ 4.800,00
100,00	UN	fabricação de bolsas de lona verde para agente endemias e saúde em lona impermeável.	138,72	R\$ 13.872,00
250,00	UN	fabricação de viseiras de proteção.	28,50	R\$ 7.125,00

		PM DE MACAPÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e				Número da NFS-e 12 Código de Verificação de Autenticidade 5Y2TETZTD Data e Hora de Emissão da NFS-e 06/07/2020 às 11:47:56 Chave de Acesso 1450026599TBUX7NF28OE8UNZAMSR25G Criada em substituição à NFS-e 11 Para certificação da autenticidade acesse http://10.111.222.101:8080/issweb, menu consultas e informe os dados desta NFS-e.	
Informações Fiscais							
Exigibilidade do ISS		Número do Processo		Município de Incidência do ISS		Local da Prestação	
Exigível				MACAPA-AP		MACAPA - AP	
Número do RPS		Série do RPS		Tipo do RPS		Data do RPS	
						04/07/2020	
Optante Simples Nacional		Incentivo Fiscal		Regime Especial Tributação		Tipo ISS	
1 - Sim		1 - Sim		Microempresário Individual (MEI)		01 - Não Possui ISSQN	

PRESTADOR DE SERVIÇOS							
CPF/CNPJ		RG/Inscrição Estadual		Inscrição Municipal		Cadastro	
12.147.378/0001-00				013018413		000196316	
Nome/Razão Social		Logradouro		Complemento		Bairro	
I. SANTOS DA SILVA-ME		Av Paulo do Espírito Santo Silva, 2033				NOVO HORIZONTE	
CEP		Cidade		Telefone		E-mail	
68909-838		MACAPÁ-AP					

TOMADOR DE SERVIÇOS							
CPF/CNPJ/Documento		RG/Inscrição Estadual		Inscrição Municipal		Nome/Razão Social	
11.694.812/0001-09						FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALCOENE	
Logradouro		Complemento		Bairro			
RUA ANTONIO TEODORO LEAL, S/N		ANEXO PMC		CENTRO			
CEP/Cod.Postal		Cidade/País		Telefone		E-mail	
68960-000		CALCOENE - AP				luabpa@hotmail.com	

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS				Construção Civil			
LC 116/2003: 17.05				Aliquota	Atividade Município	Código CNAE	Código da Obra
Fornecimento de mão-de-obra, mesmo em caráter temporário, inclusive de empregados ou				0,00%	0000170000005	1521100	Código ART
Valor Total dos Serviços	Desconto Incondicionado	Deduções Base Cálculo	Base de Cálculo	Total do ISS	ISS Retido	Desconto Condicionado	
R\$ 79.564,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 79.564,00	R\$ 0,00	2 - Não	R\$ 0,00	

Retenções de Impostos						
PIS	COFINS	INSS	IRRF	CSLL	Outras Retenções	
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	

Valor Líquido da NFS-e: R\$ 79.564,00

Informações Complementares							
CONFORME NOTA DE EMPENHO DE Nº. 435 BANCO: CEF AGENCIA: 2807 CONTA CORRENTE: 2793-3 OPERAÇÃO: 003							

RECEBI(EMOS) DE **L. SANTOS DA SILVA-ME** O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO **12** E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO **5Y2TETZTD**.

Data

CPF/RG

Assinatura